1

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM O

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

  A Câmara Municipal de CAXIAS-MA, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Praça Dias

Carneiro, 7 - Centro, Caixas - MA, neste ato representada por seu presidente, Exmo. Sr. Vereador RICARDO

RODRIGUES DE MATOS, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR PARA

AVALIAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO do Edital Nº 001/2024.

Artigo 1º - A heteroidentificação para os cargos de 01-TELEFONISTA, 02-OPERADOR TÉCNICO DE SOM E ÁUDIO, 03-
AGENTE PATRIMONIAL (VIGILANTE, 04-AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 05-JARDINEIRO, 06-AGENTE TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 07-AGENTE TÉCNICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, 08-AGENTE ADMINISTRATIVO, 09-AGENTE
DE RECEPÇÃO, 10-AGENTE DE SEGURANÇA DO LEGISLATIVO, 11-INTÉRPRETE DE LIBRAS, 13-PROCURADOR
LEGISLATIVO, aconteceu no dia 23 de janeiro de 2025, na ESCOLA MILITAR TIRADENTES IV, situada na AV 02, S/N,
Conjunto COHAB - CAXIAS, no horário preestabelecido, conforme o ANEXO I deste documento, e o resultado
preliminar de tal Procedimento consta no Anexo I.

Artigo 2º - Conforme consta no Edital do Concurso (Nº 001/2024)  o referido Procedimento de Heteroidentificação:

a) A autodeclaração não dispensou a efetiva correspondência da identidade fenotípica do candidato com a de

pessoas identificadas socialmente como negras.
 b) O não comparecimento à entrevista, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato
em participar da lista de reserva de vagas e passará a integrar apenas a lista geral do Concurso Público.

 c) Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não habilitado e imediatamente
eliminado do Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será nos dias 25 e 26 de janeiro de

2025 pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO HETEROIDENTIFICAÇÃO – CÂMARA

MUNICIPAL DE CAXIAS – CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2024”.

 Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Cargo, CPF e deve fundamentar,
argumentar com precisão lógica, consistente e concisa o objeto de recurso, com a indicação precisa daquilo em

que discorda.

Caxias – MA, 24 de janeiro de 2025

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

PRESIDENTE DA CÂMARA

DO RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

                                  DOS RECURSOS

   2

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PARA A HETEROIDENTIFICAÇÃO
ANEXO I

CANDIDATOS NEGROS

INSCRIÇÃO  NOME  SITUAÇÃO

000585003713  ADONES LIMA DA SILVA  COTISTA

000585004821  ADRIANA FEITOSA ROCHA  COTISTA

000585003793  ALDNA DE CASSIA MOREIRA SANTOS  COTISTA

000585003447  ALISSON DE SA SIMAO  COTISTA

000585001217  ALLYSON BRENO MATOS DE SOUZA  COTISTA

000585003579  ANA CAROLINA DA CONCEICAO NASCIMENTO  AUSENTE

000585004118  ANA FLAVIA DA SILVA PEREIRA  AUSENTE

000585000104  ANA KARLA ARAUJO SILVA  AUSENTE

000585000588  ANA KEYLA DA SILVA PALHARES  AUSENTE

000585001300  ANDRE DA SILVA SILVA  COTISTA

000585000262  ANDREA VIEIRA SILVA NASCIMENTO  COTISTA

000585002232  ANTONIO ADRYEL MARQUES NOGUEIRA  NÃO COTISTA

000585001299  ANTONIO ELIVELTON DE AQUINO SILVA  COTISTA

000585001671  ANTONIO EMERSON LIMA GOMES  COTISTA

000585003516  ANTONIO FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA  AUSENTE

000585001306  ANTONIO JOVINO DE SOUSA  COTISTA

000585002793  ANTONIO MARCOS DOS REIS SILVA  COTISTA

000585003772  ANTONIO NONATO COUTINHO SILVA  COTISTA

000585004010  ARICLENES DE SOUSA LIMA  COTISTA

000585005263  BRENDA CAROLINE BELFORTE PEREIRA  AUSENTE

000585000194  BRENDA MARIA DOS SANTOS DE MELO  AUSENTE

000585002225  BRUNA RAFAELA MENDES DOS SANTOS  COTISTA

000585000036  BRUNO DA SILVA  AUSENTE

000585001675  BRUNO MACIEL LIMA DA SILVA  COTISTA

000585004849  CARLOS ANDRE DO NASCIMENTO MENDES  AUSENTE

000585000333  CLEIDIANE RODRIGUES CARDOSO  AUSENTE

000585000875  CLEVIO MICHAELL ARAUJO DA SILVA  AUSENTE

000585004129  CRISLANE MORAIS DA SILVA SOUSA  COTISTA

000585000151  CRISTIANE DE FREITAS SILVA  COTISTA

000585002632  DALILA DOS SANTOS  AUSENTE

000585003298  DANIEL SILVA RAMOS  COTISTA

000585004731  DANILO LEMOS NERES  AUSENTE

000585000379  DAVID FERNANDES DE SOUSA COSTA  COTISTA

000585002024  DAVILA DE SA SIMAO  AUSENTE

000585002746  DAVILA DE SA SIMAO  AUSENTE

000585000624  DENISE RODRIGUES BORGES  AUSENTE

000585002363  EDSON DOS SANTOS PEREIRA  COTISTA

000585002727  EDUARDO FERREIRA DA SILVA  AUSENTE

000585004236  ELIANE DA SILVA MEDEIROS  COTISTA

   3

000585002693  ELIEZER DE SOUSA MACIEL  AUSENTE

000585003468  ELLISMARY CASTELO GOMES  COTISTA

000585000704  EMERSON RAI DA SILVA SANTOS  COTISTA

000585004073  ENTONY BELCHIOR LIMA  NÃO COTISTA

000585004086  ENZO DOS REIS DA CONCEICAO  AUSENTE

000585002671  ERIDA RÚBIA DE OLIVEIRA LIMA  COTISTA

000585003344  EVANILDO MAGALHAES DA SILVA  COTISTA

000585004678  FABRICIO DAMASCENO SOUSA  COTISTA

000585003717  FELIPE ROBLEDO CARVALHO TORRES  COTISTA

000585002351  FILIPE BEZERRA COSTA  COTISTA

000585002316  FLAVIANO COSTA DE ALMEIDA  AUSENTE

000585004717  FRANCISCA ALMEIDA ARAUJO  AUSENTE

000585004607  FRANCISCA MARIA OLIVEIRA SILVA DO NASCIMENTO  AUSENTE

000585004079  FRANCISCO DA CONCEICAO  AUSENTE

000585003647  FRANCISCO DAMASCENO MACHADO JUNIOR  COTISTA

000585000159  FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA  AUSENTE

000585004790  FRANCISCO GABRIEL SANTOS DA SILVA  AUSENTE

000585004049  FRANCISCO GILSON CABRAL PEREIRA  COTISTA

000585005027  FRANCISCO JARDEL PEREIRA DA SILVA  COTISTA

000585003870  FRANCISCO PEDRO SANTOS DE ARAUJO  COTISTA

000585003414  FRANCISCO PINHEIRO DE ALMEIDA  COTISTA

000585003417  FRANCISCO PINHEIRO DE ALMEIDA  COTISTA

000585002181  FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA JUNIOR  AUSENTE

000585002780  FRANCY EVA VIEIRA DA CONCEIO  COTISTA

000585001334  GILDENOR LIMA DE ABREU  COTISTA

000585004481  GILSON DOS SANTOS COSTA  COTISTA

000585004414  IEDA SOUSA DA CUNHA  AUSENTE

000585003690  IGOR RICARDO NEVES DA SILVA  COTISTA

000585000248  INGRID NAYANA HOLANDA SANTOS  AUSENTE

000585002282  ISAU VALE COSTA  AUSENTE

000585000818  JACIARA DA SILVA SANTOS  COTISTA

000585001972  JADIEL LIMA DE ABREU  COTISTA

000585001399  JAIQUE CARDOSO DO NASCIMENTO SILVA  AUSENTE

000585000396  JAIRLENE OLIVEIRA SILVA MIRANDA  AUSENTE

000585000740  JAMILSON DOS SANTOS FREIRE  COTISTA

000585004093  JERIEL SANTOS FERREIRA  AUSENTE

000585003773  JOAO DOS SANTOS LIMA FILHO  COTISTA

000585004457  JOAO PAULO LEAL LOPES  AUSENTE

000585001805  JOAO PEDRO MACHADO DE OLIVEIRA  AUSENTE

000585005056  JOAO VICTOR DOS SANTOS SILVA  AUSENTE

000585000710  JOSE CLEITON DA SILVA  AUSENTE

000585003312  JOSE LIMA SOUSA SILVA  COTISTA

000585003833  JOSE RIBAMAR GONCALVES LIMA  COTISTA

000585003987  JOSE WELLINGTON LIMA DA SILVA  COTISTA

   4

000585004104  JULIO CESAR FERREIRA GUIMARAES  NÃO COTISTA

000585001835  KEDMA MARIA DE SOUZA  COTISTA

000585004991  KESIA PEREIRA DOS SANTOS  AUSENTE

000585004148  LAECIO DOS SANTOS MEDEIROS  AUSENTE

000585002436  LAIS MARIANA SEVERO DOS SANTOS  COTISTA

000585004513  LARISSA LOURIELMA COSTA MOREIRA  COTISTA

000585002307  LEILIANE TRINDADE DE ALMEIDA DO MONTE  COTISTA

000585003244  LEONAM SWED FLORENCIO RODRIGUES  AUSENTE

000585003997  LETICIA MARCELA SILVA SANTOS  AUSENTE

000585004360  LIDIA SUEMIA DOS SANTOS MEIRELES DE SOUSA  COTISTA

000585004241  LILIANE MENDES MARREIROS VIEIRA  COTISTA

000585001415  LISANEA AUGUSTA BARROS CUNHA SILVA  AUSENTE

000585005276  LUCAS DANIEL DE SALES SOUSA  AUSENTE

000585003376  LUCAS MATHEUS OLIVEIRA DE SOUSA  AUSENTE

000585005280  LUCAS SERAFIM DE SOUSA  COTISTA

000585004112  LUCIANA SILVA CARVALHO  AUSENTE

000585002933  LUIS CARLOS DA LUZ SILVA  AUSENTE

000585003157  LUIS FELIPE PEREIRA DA SILVA  COTISTA

000585001521  LUIS FERNANDO ASSUNCAO DA SILVA  AUSENTE

000585002467  LUIS GUILHERME ALVES DA SILVA  COTISTA

000585001997  LUIZ FERNANDO SOARES DE SOUSA  AUSENTE

000585002536  LUIZ HENRIQUE LIMA DA SILVA  AUSENTE

000585003613  LUZIA MEDEIROS DOS SANTOS  AUSENTE

000585000697  MABIO ROGER DOS SANTOS MEDEIROS  AUSENTE

000585002742  MACIEL PAULO RODRIGUES DOS SANTOS  COTISTA

000585000249  MARCELA FRANCISCA DA CONCEICAO SILVA  AUSENTE

000585004425  MARCIO MESSIAS DOS SANTOS  AUSENTE

000585005267  MARCIO MESSIAS DOS SANTOS  AUSENTE

000585004755  MARIA CLARA ALVES FELIX  AUSENTE

000585000122  MARIA DE JESUS GONCALVES LEITE  AUSENTE

000585000026  MARIA GABRIELA DE SOUSA MOURA  COTISTA

000585003925  MARIA TELMA DOS SANTOS RODRIGUES  COTISTA

000585003288  MARIA VICTORIA FERREIRA COSTA  AUSENTE

000585003734  MARINEIDE DOS SANTOS  COTISTA

000585003334  MAURICIO SANTOS DE ARAUJO  AUSENTE

000585000306  MAXWEL CUTRIM PEREIRA  AUSENTE

000585001116  MAYKON ALBUQUERQUE LACERDA  AUSENTE

000585002777  MAYKON SOUSA DA SILVA  AUSENTE

000585003665  MICAEL DOS SANTOS OLIVEIRA  AUSENTE

000585002237  MICHAEL DAVIDS FIGUEIRA LIMA  AUSENTE

000585001163  MILENA ROSA SILVA  AUSENTE

000585003985  NATALRIEL CONCEICAO GALVAO  AUSENTE

000585002940  OZEIAS DOS REIS TEIXEIRA  AUSENTE

   5

000585004815  PAMELA RUTE SANTOS DA SILVA  AUSENTE

000585000071  RAILTON BEZERRA DOS SANTOS  AUSENTE

000585005284  RAIMUNDO ARNALDO GONCALVES DOS SANTOS  COTISTA

000585002534  RAIMUNDO NONATO BATISTA DOS SANTOS  AUSENTE

000585003723  RAYNERIA CONCEICAO DOS SANTOS  COTISTA

000585003775  REGIANE DE AQUINO ALMEIDA QUEIROZ  COTISTA

000585004211  RICARDO DE SOUSA GONCALVES  AUSENTE

000585004764  RICARDO NASCIMENTO ASSUNCAO  AUSENTE

000585003907  RISLENE LIMA BEZERRA  COTISTA

000585003445  RITHELLY TAVARES DA SILVA  COTISTA

000585004545  ROBERT LUAR GOMES ALVES  COTISTA

000585003204  ROBERTO DE SOUSA SARAIVA  AUSENTE

000585002480  ROGERIO DINIZ DOS SANTOS  COTISTA

000585004397  ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  COTISTA

000585003792  RONALT PEREIRA SIMAS  COTISTA

000585002597  ROSANGELA CONCEICAO DA SILVA  AUSENTE

000585003066  ROSEANE DOS SANTOS SILVA  AUSENTE

000585003541  SAMARA CHAVES OLIVEIRA  AUSENTE

000585000019  SAMARA IRENILDA COSTA DA SILVA  AUSENTE

000585003686  SARA MARIA SUMBER DA SILVA GONCALVES  NÃO COTISTA

000585003500  SERGIO ROBERTO DO NASCIMENTO  AUSENTE

000585003355  THAYNA MARRY DE SA COUTINHO  NÃO COTISTA

000585000247  THIAGO VINICIUS DA SILVA MATOS  AUSENTE

000585004097  VESILEI SILVA RABELO  AUSENTE

000585005310  VICTOR DAMIAO LIMA CARVALHO  AUSENTE

000585004315  VICTOR EMANUEL SOARES MENDES  AUSENTE

000585004262  VINICIUS DOS SANTOS BARCELOS  AUSENTE

000585004344  VITOR ZAMORANO RODRIGUES DOS REIS  AUSENTE

000585004228  WALISON GLENNOS BARROS DA SILVA  AUSENTE

000585002312  WELLINGTON GOMES DA COSTA  COTISTA

000585002179  WELLISON DA SILVA CARDOSO  COTISTA

000585001595  WENDERSON MATHEUS SANTOS SILVA  AUSENTE

000585004215  WERBET DA CONCEIAO DIAS  COTISTA

000585002484  WILLIAN LUCAS  COTISTA